ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА «УСИНСК» РЕСПУБЛИКИ КОМИ

 28 августа 2023 года  № 1770

О внесении изменений в постановление администрации муниципального

образования городского округа «Усинск» от 12 января 2023 года № 11

«О Перечне субсидий на иные цели, предоставляемые бюджетным и

автономным учреждениям муниципального образования

городского округа «Усинск»

В соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного

кодекса Российской Федерации, постановлением администрации

муниципального образования городского округа «Усинск» от 10 сентября

2020 года № 1149 «Об утверждении Порядка определения объема и условий

предоставления бюджетным и автономным учреждениям муниципального

образования городского округа «Усинск» субсидий на иные цели», статьей 9

Устава муниципального округа «Усинск» Республики Коми, администрация

муниципального округа «Усинск» Республики Коми

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в постановление администрации муниципального

образования городского округа «Усинск» от 12 января 2023 года № 11

«О Перечне субсидий на иные цели, предоставляемые бюджетным и

автономным учреждениям муниципального образования городского округа

«Усинск», изложив приложение в новой редакции согласно приложению к

настоящему постановлению.

2

2. Общему отделу разместить настоящее постановление на

официальном сайте администрации муниципального округа «Усинск»

Республики Коми.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава округа «Усинск»            Н.З. Такаев

3

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

муниципального округа «Усинск»

от 28 августа 2023 года № 1770

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

городского округа «Усинск»

от 12 января 2023 года № 11

(приложение)

Перечень

субсидий на иные цели, предоставляемые бюджетным и автономным

учреждениям муниципального округа «Усинск» Республики Коми

1. Субсидии на выплату среднемесячного заработка в связи с

сокращением штатной численности работников.

2. Субсидия на организацию культурно-массовых мероприятий и

мероприятий по развитию туризма.

3. Субсидия на комплектование документных фондов муниципальных

библиотек.

4. Субсидия на обеспечение выполнения обязательств по гарантиям и

компенсациям работников.

5. Субсидия на строительные и ремонтные работы учреждений

культуры.

6. Субсидия на реализацию народных проектов на территории МО ГО

«Усинск» в сфере культуры, образования, физической культуры и спорта,

прошедших отбор в рамках проекта «Народный бюджет», за счет средств

бюджетов всех уровней.

7. Субсидия на укрепление материально-технической базы

муниципальных учреждений сферы культуры, физкультурно-спортивной

направленности, а также производства и выпуска печатных изданий, в том

числе за счет средств субсидий из бюджетов вышестоящих уровней.

8. Субсидия на укрепление материально-технической базы и создание

безопасных условий в организациях в сфере образования в Республике Коми.

9. Субсидия на поддержку отрасли культуры, подключение

муниципальных общедоступных библиотек к информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» и развитие библиотечного дела с

учетом задачи расширения информационных технологий и оцифровки, в том

числе за счет средств субсидий из бюджетов вышестоящих уровней.

10. Субсидия на поддержку отрасли культуры, комплектование

книжных фондов муниципальных общедоступных библиотек, в том числе за

счет средств субсидий из бюджетов вышестоящих уровней.

11. Субсидия на оснащение современным противопожарным

оборудованием (средствами защиты, эвакуации и пожаротушения) и

4

обеспечения его безопасной работы.

12. Субсидия на организацию обучения сотрудников, ответственных за

пожарную безопасность, страхования жизни и стимулирования добровольных

пожарных ДПФ (в т.ч. участие населения в борьбе с пожарами).

13. Субсидия на мероприятия по энергосбережению и повышению

энергетической эффективности в учреждениях культуры, образования,

физической культуры и спорта.

14. Субсидия на пропаганду и популяризацию физической культуры и

спорта среди жителей муниципального образования.

15. Субсидия на организацию, проведение официальных физкультурно-

оздоровительных и спортивных мероприятий для населения.

16. Субсидия на развитие адаптивной физической культуры и

адаптивного спорта.

17. Субсидия на создание безопасных условий в организациях в сфере

физической культуры и спорта.

18. Субсидия на оплату расходов по обращению с твердыми

коммунальными отходами.

19. Субсидия на установку фонтанчиков и системы фильтрации воды в

учреждениях Управления образования.

20. Субсидия на мероприятия, направленные на предупреждение

детского дорожно-транспортного травматизма.

21. Субсидия на развитие форм и моделей предоставления дошкольного

образования.

22. Субсидия на реализацию отдельных мероприятий регионального

проекта «Поддержка семей, имеющих детей».

23. Субсидия на развитие системы оценки качества образования.

24. Субсидия на реализацию отдельных мероприятий регионального

проекта «Успех каждого ребенка».

25. Субсидия на создание условий для выявления и поддержки

одаренных детей.

26. Субсидия на реализацию отдельных мероприятий региональных

проектов «Учитель будущего», «Социальные лифты для каждого».

27. Субсидия на создание условий для модернизации инфраструктуры

образовательных организаций.

28. Субсидия на организацию отдыха детей.

29. Субсидия на организацию временного трудоустройства подростков.

30. Субсидия на мероприятия по проведению оздоровительной

кампании детей, в том числе за счет средств субсидий из бюджетов

вышестоящих уровней.

31. Субсидия на реализацию мероприятий регионального проекта

«Социальная активность».

32. Субсидия на проведение мероприятий военно-патриотической

гражданско-патриотической направленности.

33. Субсидия на обеспечение присмотра и ухода за детьми, включая

организацию их питания и режима дня.

5

34. Субсидия на предоставление общего образования.

35. Субсидия на организацию предоставления дополнительного

образования детям.

36. Субсидия на предоставление компенсации родителям (законным

представителям) платы за присмотр и уход за детьми, посещающими

образовательные организации на территории Республики Коми, реализующие

образовательную программу дошкольного образования за счет субвенции из

республиканского бюджета.

37. Субсидия на вовлечение населения и общественных некоммерческих

организаций в социально-значимые общегородские мероприятия.

38. Субсидия на адаптацию зданий (помещений) образовательных

организаций и предоставление образовательных услуг.

39. Субсидия на обеспечение деятельности дворцов и домов культуры.

40. Субсидия на организацию бесплатного горячего питания

обучающихся, получающих начальное общее образование в образовательных

организациях.

41. Субсидия на реализацию отдельных мероприятий регионального

проекта «Спорт – норма жизни» в части государственной поддержки

спортивных организаций, осуществляющих подготовку спортивного резерва

для спортивных сборных команд, в том числе спортивных сборных команд

Российской Федерации.

42. Субсидия на создание безопасных условий в организациях в сфере

физической культуры и спорта, в том числе за счет средств субсидии из

республиканского бюджета Республики Коми.

43. Субсидия на оснащение образовательных учреждений в сфере

культуры (детских школ искусств по видам искусств и училищ)

музыкальными инструментами, оборудованием и учебными материалами.

44. Субсидия на реализацию народных проектов в сфере доступной

среды, прошедших отбор в рамках проекта «Народный бюджет», в том числе

за счет субсидий из республиканского бюджета Республики Коми.

45. Субсидия на мероприятия по проведению оздоровительной

кампании детей (организация временного трудоустройства подростков), в том

числе за счет субсидий из бюджетов вышестоящих уровней.

46. Субсидия на ежемесячное денежное вознаграждение за классное

руководство педагогическим работникам образовательных организаций,

реализующих образовательные программы начального общего образования,

образовательные программы основного общего образования, образовательные

программы среднего общего образования.

47. Субсидия на погашение задолженности.

48. Субсидии на поддержку отрасли культуры, обеспечение

государственной поддержки лучших работников сельских учреждений

культуры, за счет средств субсидий из бюджетов вышестоящих уровней.

49. Субсидия на реализацию проведения мероприятий, посвященных

празднованию Дня Победы в Великой Отечественной войне и дня города за

счет резерва.

6

50. Субсидия на приобретение и замену оконных рам.

51. Субсидия на создание условий функционирования современной

образовательной среды.

52. Субсидия на реализацию мероприятий по закупке и монтажу

оборудования для создания «умных» спортивных площадок.

53. Субсидии на реализацию народных проектов, прошедших отбор в

рамках проекта «Народный бюджет», в области этнокультурного развития

народов, проживающих на территории Республики Коми, в том числе за счет

средств субсидий из бюджетов вышестоящих уровней.

54. Субсидия на выполнение полномочий по решению вопросов

местного значения, направленных на исполнение наказов избирателей,

рекомендуемых к выполнению в текущем финансовом году.

55. Субсидия на реализацию программы комплексного развития

молодежной политики в Республике Коми «Регион для молодых».

56. Субсидия на обеспечение деятельности советников директора по

воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в

образовательных организациях.